平成２９年５月２５日

栃木市長  鈴 木 俊 美 様

西方地域会議

会長 大 塚 孝司朗

総合計画後期基本計画の地域計画策定について（回答）

平成２９年４月７日付栃市総政第１８号で意見聴取のあった総合計画後期基本計画

の地域計画策定について、下記のとおり回答します。

記

①「金崎駅西口開設及び周辺市街地の整備推進」と「金崎駅東地区周辺市街地の整備

促進」については、地域の拠点づくりとして駅周辺の一体的な整備が必要であると

思われることから、これら二つを併せて、「金崎駅周辺市街地の整備推進」として

いただきたい。

②「民間活力による温泉施設整備の推進」については、民間の温泉施設建設の動きが

あることから削除していただきたい。

③「スマートインターチェンジの誘致」と「新産業誘導地区の整備検討」については、

既にスマートインターチェンジの誘致ができたことから、今後スマートインターチ

ェンジ周辺への産業の誘致をふまえ、これら二つを併せて「スマートインターチェ

ンジ周辺の整備促進」としていただきたい。

④「西方城址の整備」、「金崎さくら堤の保全・拡充」、「思川河川等親水空間の整備」、

「真名子の歴史の里づくり」、「宇都宮西中核工業団地への企業誘致」については継

続していただきたい。